


**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO BELO DO SUL**

RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

CNPJ: 82.777.319/0001-92

Telefone: (49) 3249-1133

R. MAJOR TEODÓSIO FURTADO, 30

CEP: 88580-000 - Campo Belo do Sul SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 13/2022 - PR

 Processo Administrativo: **67/2022**

 Data do Processo: **30/05/2022**

## ANEXO I RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Nº	Quantidade	Unid.	Especificação	Preço Unitário	Preço Total
1	2.000,000	UN	ÁGUA SANITÁRIA C/AÇÃO ALVEJANTE,BACTERICIDA DESINFETANTE 2LT - ÁGUA SANITÁRIA COM AÇÃO ALVEJANTE, BACTERICIDA E DESINFETANTE - Composição: Cloro ativo. Hipoclorito de sódio e água, produto a base de cloro, teor de cloro ativo 2,0 a 2,5 % p/p. - Embalagem: Frasco com 2 litros.	8,0600	16.120,00
2	1.000,000	UN	ALCOOL 70% EMBALAGEM COM 1LT - ALCOOL 70% EMBALAGEM COM 1LT	14,8700	14.870,00
3	1.000,000	GL	ALCOOL GEL 70% INPM 5 LITROS - ALCOOL GEL 70% INPM 5 LITROS	62,9900	62.990,00
4	500,000	UN	AMACIANTE DE ROUPAS EMBALAGEM 5 LITROS - AMACIANTE DE ROUPAS EMBALAGEM 5 LITROS,COMPONETES DE CLORETO DE DIALQUIL DIMETIL AMÔNIO	18,3200	9.160,00
5	200,000	UN	BALDE MOP ESFREGÃO COM CESTO INOX CABO 1,60 - COM 3 REFIS MICROFIBRA, LIMPEZA PÓ, LIMPEZA PESADA	97,9400	19.588,00
6	300,000	UN	BALDE PLÁSTICO DE BOA QUALIDADE,10 LITROS - BALDE PLÁSTICO DE BOA QUALIDADE,COM ALÇA DE ARAME ZENCADO E BORDA REFORÇADA,TRANSPARENTE EM MATERIAL DE POLIPROPILENO,10 LITROS	17,4900	5.247,00
7	300,000	UN	BALDE PLÁSTICO 5 LITROS DE BOA QUALIDADE - BALDE PLÁSTICO 5 LITROS DE BOA QUALIDADE	16,9800	5.094,00
8	200,000	UN	BOBINA PLASTICA PICOTADA 5 LTS - BOBINA PLASTICA PICOTADA, 30X40 CM- 500 SACOS, 5 LITROS TRANSPARENTE	30,2900	6.058,00
9	200,000	UN	BOBINA PLÁSTICA 10 KG C/ 250UN. - BOBINA PLÁSTICA 40 CM DE LARGURA, PESO 10 KG C/ 250UN. COMPOSIÇÃO: POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, 100% MATERIAL VIRGEM	10,9000	2.180,00
10	500,000	UN	CERA EM PASTA INCOLOR 400GR - CERA EM PASTA: incolor, formulada a base de solventes, parafina, carnaúba. Deve apresentar rótulo, que conste componentes, instruções de uso, fabricação, validade e lote. Deve conter número de Registro no Ministério da Saúde. Tampa vedada, não violado, íntegro e limpo. Embalagem de 400 g.	37,5400	18.770,00
11	2.000,000	UN	CERA LIQUIDA INCOLOR 750 ML - CERA LÍQUIDA INCOLOR: auto brilho, secagem rápida. Composição: cera de carnaúba, plastificantes, alcalinizantes, emulsificantes, formadores de filme, coadjuvantes, conservante, fragrância e veículo. Tampa vedada, não violado, íntegro e limpo. Embalagem de 750 ml.	15,5200	31.040,00
12	1.000,000	UN	CLORO ATIVO 1 LITRO - CLORO ATIVO (hipoclorito de	10,3700	10.370,00

			sódio de 2 à 2,5%CA). Embalagem de 1 litro.		
13	1.000,000	UN	CREME DENTAL INFANTIL C/FLÚOR 90 GRAMAS - CREME DENTAL INFANTIL C/FLÚOR 90 GRAMAS. SABOR HORTELÃ E SABOR TUTTI FRUTTI.	9,9900	9.990,00
14	1.000,000	UN	DESENGORDURANTE LIMPEZA PESADA 500ML - DESENGORDURANTE LIMPEZA PESADA 500ML- LIMPADOR COM AÇÃO DESENGORDURANTE, COM GRANDE PODER DE DISSOLVER E EMULSIFICAR ÓLEOS E GORDURAS COM RÁPIDEZ E EFICIENCIA, SEM AGEDIR E/OU MANCHAR AS SUPERFICIES	7,0500	7.050,00
15	150,000	UN	DESENTUPIDOR DE VASO SANITÁRIO - DESENTUPIDOR DE VASO SANITÁRIO	18,1100	2.716,50
16	500,000	UN	DESODORIZADOR DE AR 360ML - DESODORIZADOR DE AR 360ML,COM AROMA DE FLORES AEROSOL	13,4100	6.705,00
17	2.000,000	UN	DETERGENTE CLORADO ALTAMENTE CONCENTRADO 5 LITROS - DETERGENTE CLORADO ALTAMENTE CONCENTRADO 5LT. Utilizado nas Limpezas de Pias de Banheiros, Vasos, Sanitário, Rejuntas de Pisos e Cerâmicas	25,9900	51.980,00
18	2.500,000	UN	DETERGENTE LIQUIDO NEUTRO 1 LITRO - DETERGENTE LIQUIDO NEUTRO 1 LITRO, DE BOA QUALIDADE	4,6300	11.575,00
19	300,000	UN	DISPENSER DE PAPEL TOALHA INTERFOLHADA 23X22CM - DISPENSER DE PAPEL TOALHA INTERFOLHADA 23X22CM,COM DUAS OU TRÊS,COM FIXAÇÃO NA PAREDE C/PARAFUSOS,BRANCO	44,4900	13.347,00
20	300,000	UN	DISPENSER PARA COPO DESCARTAVÉL DE 180ML - DISPENSER PARA COPO DESCARTAVÉL DE 180ML	42,9900	12.897,00
21	300,000	UN	DISPENSER PARA SABONETE LÍQUIDO 900ML - DISPENSER PARA SABONETE LÍQUIDO 900ML, PLASTICO, BRANCO, COM RESERVATÓRIO SUBSTITUIVEL, COM FECHADURA E CHAVE EM PLÁSTICO ABS, COM KIT PARA FIXAÇÃO NA PAREDE CONTENDO BUCHAS E PARAFUSOS, MEDINDO APROX. 29X12X11CM	50,0000	15.000,00
22	300,000	UN	DISPENSER SUPORTE P/PAPEL HHIGIENICO ROLÃO - DISPENSER SUPORTE PARA PAPEL HIGIÊNICO ROLÃO INSTITUCIONAL: para rolos de até 400m, branco com fechadura e kit para fixação na parede contendo buchas e parafusos. Tamanho aproximado: 27,5cm X 27cm X 12cm.	80,0000	24.000,00
23	2.000,000	UN	ESCOVA DENTAL INFANTIL,CERDAS MACIAS,EMB.INDIVIDUALMENTE - ESCOVA DENTAL INFANTIL,CERDAS MACIAS,EMB.INDIVIDUALMENTE	5,1100	10.220,00
24	300,000	UN	ESCOVA PLÁSTICA P/LAVAR ROUPA - ESCOVA PLÁSTICA PARA LAVAR ROUPA: Descrição: Plástica em material sintético, resistente.	7,6800	2.304,00
25	200,000	UN	ESCOVA SANITARIA VASO C/SUPORTE - ESCOVA SANITARIA VASO C/SUPORTE	11,4900	2.298,00
26	100,000	UN	ESPANADOR DE PÓ - ESPANADOR DE PÓ	33,4900	3.349,00
27	1.000,000	UN	ESPONJA DE AÇO INOXIDAVEL DE LONGA DURAÇÃO - ESPONJA DE AÇO INOXIDAVEL DE LONGA DURAÇÃO,NÃO ENFERRUJA 10G	3,5900	3.590,00
28	500,000	UN	ESPONJA DUPLA FACE - ESPONJA DUPLA FACE: COMP. ESPUMA DE POLIURETANO E FIBRA SINTÉTICA COM ABRASIVO, TAMANHO APROX. 110MM X 75MM X 20MM- EMBALAGEM COM 3 UNIDADES	2,4400	1.220,00
29	500,000	PCT	ESPONJA DE AÇO EMBALAGEM COM 8 UNIDADES - ESPONJA DE AÇO EMBALAGEM COM 8 UNIDADES	3,9200	1.960,00
30	1.000,000	UN	FLANELA PARA LIMPEZA - FLANELA PARA LIMPEZA - Material: 100% algodão, comprimento 60 cm, largura 40 cm, cor amarela/laranja: características adicionais: com	5,9800	5.980,00

			bainha, para uso em limpeza.		
31	1.000,000	CX	FÓSFORO DE SEGURANÇA EXTRA LONGO - FÓSFORO DE SEGURANÇA EXTRA LONGO - Composição: Fósforo, clorato de potássio e aglutinantes. - Embalagem: Caixas contendo 50 palitos de aproximadamente 10 cm.	4,6100	4.610,00
32	2.000,000	UN	GUARDANAPO DE PAPEL 23X22 CM,C/50 UNIDADES - GUARDANAPO DE PAPEL 23X22 CM,C/50 UNIDADES,FOLHA SIMPLES,BRANCO,100% CELULOSE VIRGEM,MACIO,ALTA ABSORÇÃO,FABRICADO EM MATERIAL PURO,NÃO PERECÍVEL.	2,1900	4.380,00
33	500,000	UN	LIMPA FORNO COM APLICADOR INTERNO - LIMPA FORNO COM APLICADOR INTERNO: Composição: Soda caustica, espessante, óleo de menta e água. - Embalagem: Pote plástico contendo 226 ml.	17,0800	8.540,00
34	1.000,000	UN	LIMPA VIDROS COM PULVERIZADOR 500 ML - LIMPA VIDROS COM PULVERIZADOR 500 ML- COMP. LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, COADJUVANTE, CORANTE E AGUA	19,3200	19.320,00
35	1.000,000	UN	LIMPADOR DILUÍVEL PARA LIMPEZA PESADA, ORIGINAL: - LIMPADOR DILUÍVEL PARA LIMPEZA PESADA, ORIGINAL: Composição: Alquil benzeno sulfonato de sódio, solvente, coadjuvantes, sequestrante, corante, água, perfume e conservante. - Embalagem: Frasco com 500 ml.	8,1000	8.100,00
36	2.000,000	UN	LUSTRA MOVEIS EMBALAGEM COM 200G - LUSTRA MOVEIS- BRILHO INTENSO E SECO, PERFUME DE LONGA DURAÇÃO, PROTEÇÃO CONTRA MANCHAS D'AGUA, EMBALAGEM COM 200G, FRAGRANCIA: JASMIM E LAVANDA	12,4200	24.840,00
37	1.000,000	CX	LUVA DESCARTAVEL NAO ESTERIL SEM PÓ TAM M CX 100 UNIDADES - LUVA DESCARTAVEL NAO ESTERIL, IMPERMEAVEL PARA PROCEDIMENTOS, EM LATEX, SEM PÓ TAM M CX 100 UNIDADES	25,0000	25.000,00
38	1.000,000	CX	LUVA DESCARTAVEL NAO ESTERIL SEM PÓ TAM G CX 100 UNIDADES - LUVA DESCARTAVEL NAO ESTERIL, IMPERMEAVEL PARA PROCEDIMENTOS, EM LATEX, SEM PÓ TAM G CX 100 UNIDADES	30,0000	30.000,00
39	1.000,000	PA	LUVA DE LATEX P - LUVA LÁTEX: 100% natural, palma antiderrapante com revestimento interno aveludado de flocos de algodão, embalada individualmente, procedência nacional. Tamanho: Pequeno.	15,0000	15.000,00
40	1.000,000	PA	LUVA DE LATEX MÉDIO - LUVA LÁTEX: 100% natural, palma antiderrapante com revestimento interno aveludado de flocos de algodão, embalada individualmente, procedência nacional. Tamanho: Médio.	15,0000	15.000,00
41	1.000,000	PA	LUVA DE LATEX GRANDE - LUVA LÁTEX: 100% natural, palma antiderrapante com revestimento interno aveludado de flocos de algodão, embalada individualmente, procedência nacional. Tamanho: Grande.	15,0000	15.000,00
42	1.000,000	UN	LUVA PLÁSTICA DESCARTAVEL C.100 UNIDADES - LUVA PLÁSTICA DESCARTÁVEL, transparente, de modelagem ambidestra, pacote com 100 unidades	50,0000	50.000,00
43	1.000,000	CX	MASCARA DESCARTAVEL TNT COM 100 UNIDADES - MASCARA DESCARTAVEL TNT COM 100 UNIDADES	50,0000	50.000,00
44	100,000	UN	PÁ PARA LIXO, METAL DE ALTA RESISTÊNCIA18CM X 20CM,CABO 60CM - PÁ PARA LIXO, METAL DE ALTA RESISTÊNCIA18CM X 20CM,CABO 60CM COM REVESTIMENTO EM PLÁSTICO RESISTENTE	12,0000	1.200,00
45	100,000	CX	PALITO DE DENTE EMBALAGEM COM 200 UNIDADES - PALITO DE DENTE EMBALAGEM COM 200 UNIDADES	2,6200	262,00
46	2.000,000	UN	PANO DE CHÃO (BOLSA) ALVEJADA,DE ALGODÃO 58CM X 88 CM - PANO DE CHÃO (BOLSA) ALVEJADA,DE ALGODÃO 58CM X 88 CM	30,0000	60.000,00

47	1.000,000	UN	PANO DE COPA PRATO, estampado atalhado. - PANO DE COPA PRATO, estampado atalhado.	25,0000	25.000,00
48	1.000,000	UN	PANO DE LIMPEZA MULTIUSO, furadinho, 30x30cm com 5 unidades. - PANO DE LIMPEZA MULTIUSO, furadinho, 30x30cm com 5 unidades.	20,0000	20.000,00
49	2.000,000	UN	PANO DE PRATO GRANDE - PANO DE PRATO GRANDE 100% ALGODÃO , 45 LARGURA X 75 ALTURA CM	25,0000	50.000,00
50	500,000	UN	PAPEL ALUMÍNIO, tamanho: 7,5mx45cm. - PAPEL ALUMÍNIO, tamanho: 7,5mx45cm.	7,0000	3.500,00
51	2.000,000	UN	PAPEL HIGIÊNICO ROLÃO 8X300 BRANCO - PAPEL HIGIÊNICO ROLÃO INSTITUCIONAL- DESC. BRANCO, ALTA QUALIDADE COM 8 ROLOS DE 300M X 10CM	38,4700	76.940,00
52	2.000,000	PCT	PAPEL HIGIENICO COM 24 ROLOS - PAPEL HIGIENICO TOQUE DE SEDA, BRANCO, ALTA QUALIDADE, FARDO COM 24 ROLOSD DE 25,7 X 30 X 31,1 CM	38,0600	76.120,00
53	2.000,000	UN	PAPEL TOALHA MULTIUSO PICOTADO C/2ROLOS C/60UNIDADES - PAPEL TOALHA MULTIUSO PICOTADO C/2ROLOS C/60UNIDADES COM 22CM X 20CM,COM RESISTENCIA MESMO MOLHADA.	13,9700	27.940,00
54	2.000,000	ROL	PAPEL TOALHA INTERFOLHADA 2 DOBRAS,BRANCO,C/1000 - PAPEL TOALHA INTERFOLHADA 2 DOBRAS,BRANCO,C/1000 TOALHAS 23CM X 20CM. 100%CELULOSE,PARA SECAR AS MÃOS,PARA ARRUMAR EM SUPORTE PROPRIO	23,4900	46.980,00
55	500,000	UN	PEDRA SANITÁRIA COM CESTO, 35G. - PEDRA SANITÁRIA COM CESTO, 35G.	2,9800	1.490,00
56	1.000,000	DZ	PRENDEDOR DE ROUPA DE MADEIRA COM 12 UNIDADES - PRENDEDOR DE ROUPA DE MADEIRA COM 12 UNIDADES	3,9800	3.980,00
57	1.000,000	UN	QUEROSENE FRASCO COM MINIMO 750ML - QUEROSENE 100% QUEROSENE- FRASCO COM MINIMO 750ML	20,1600	20.160,00
58	500,000	UN	REFIL MOP MICROFIBRA PARA ESFREGÃO DE 14CMX44CM. - REFIL MOP MICROFIBRA PARA ESFREGÃO DE 14CMX44CM.AS MEDIDAS SÃO APROXIMADAS E PODEM VARIAR EM ATÉ 5% PARA MAIS OU PARA MENOS.	25,4900	12.745,00
59	2.000,000	UN	REMOVEDOR DE SUJEIRA PARA PISOS,AZULEIJOS,CERAMICAS 2LTS - REMOVEDOR DE SUJEIRA PARA PISOS,AZULEIJOS,CERAMICAS,ARDÓSIA,GRANILITE,R	21,2200	42.440,00
60	2.000,000	UN	RODINHO DE ENXUGAR: - RODINHO DE ENXUGAR: Descrição: Em madeira, com cabo e duas borrachas raspa e enxuga, resistente, 60 cm.	14,9000	29.800,00
61	2.000,000	UN	RODINHO DE ESPUMA: Descrição: Multi - uso, espuma resistente - RODINHO DE ESPUMA: Descrição: Multi - uso, espuma resistente e bem colocada e colada, com cabo. Tamanho mínimo de 40 cm de espuma	20,5700	41.140,00
62	2.000,000	UN	RODO ABRASIVO ESPONJA, lava, limpa piso e azulejo manual. - RODO ABRASIVO ESPONJA, lava, limpa piso e azulejo manual. COM CABO.	17,9900	35.980,00
63	2.000,000	UN	RODO DE BORRACHA DUPLO, tamanho 30cm c/ cabo. - RODO DE BORRACHA DUPLO, tamanho 30cm c/ cabo.	15,7400	31.480,00
64	2.000,000	UN	RODO DE BORRACHA DUPLO 60CM C/CABO - RODO DE BORRACHA DUPLO 60CM C/CABO	19,9900	39.980,00
65	500,000	UN	ROLO DE FILME PARA ALIMENTOS,PLÁSTICO ADERENTE PVC,28X30 - ROLO DE FILME PARA ALIMENTOS,PLÁSTICO ADERENTE PVC,28X30,BOBINA ,DUPLEX SEM SERRILHA.	7,0600	3.530,00
66	2.000,000	UN	SABÃO DE BRILHO BIODEGRADÁVEL PARA ALUMÍNIOS - SABÃO DE BRILHO BIODEGRADÁVEL PARA ALUMÍNIOS: pasta. Composição: ácidos graxos	7,1500	14.300,00

			vegetal e animal, hidróxido de potássio, sal sódico do EDTA, perfume e água. - Embalagem: Plástica de 500g.		
67	1.000,000	PCT	SABÃO EM BARRA GLICERINADO NEUTRO 200GR - SABÃO EM BARRA GLICERINADO NEUTRO: Composição: Sabão de ácidos graxos de coco/babaçu, sabão de ácidos graxos de sebo, sabão de ácidos graxos de soja, coadjuvante, glicerina, agente anti-redepositante e água. - Embalagem: Plástica. Pacote contendo 5 unidades de 200g.	18,0700	18.070,00
68	2.000,000	UN	SABÃO EM PÓ 1KG - SABÃO EM PÓ: Composição: Tesoativo aniônico, alcalinizante, sequestrante, tamponantes, coadjuvantes, sinergista, corantes, enzimas, branqueador óptico, essência, água, alvejante e carga, agente antiredepositante, componente ativo linear alquil benzeno, sulfato de sódio, Tesoativo biodegradável. - Embalagem plástica ou papelão de 1 kg. Marca de referência: Ypê®, Brilhante®, Omo®, ou equivalentes.	10,8100	21.620,00
69	1.000,000	UN	SABÃO LIQUIDO 1LT - SABÃO LIQUIDO 1LT	9,9700	9.970,00
70	2.000,000	UN	SABONETE EM PEDRA GLICERINADO 90GR - SABONETE EM PEDRA GLICERINADO - Composição: Sabão base de sódio, água, carbonato de cálcio, perfume, glicerina, cloreto de sódio, óleo semente de girassol, carbonato de sódio, dióxido de titânio, CI 12490. - Embalagem unitária de 90g.	4,4900	8.980,00
71	2.000,000	UN	SABONETE LÍQUIDO, aspecto físico líquido 1 LITRO - SABONETE LÍQUIDO, aspecto físico líquido viscoso transparente, odor erva doce, aplicação industrial, com válvula, 1 litro.	15,3200	30.640,00
72	1.000,000	UN	SACO DE ALGODÃO PARA LIMPEZA - SACO DE ALGODÃO PARA LIMPEZA: Descrição: Saco fechado para limpeza alvejado, 100% algodão, branco tamanho mínimo de 80 x 65cm, tecido firme e encorpado, trama fechada	7,7900	7.790,00
73	5.000,000	PCT	SACO PLASTICO P/LIXO 30LTS - SACO PLASTICO P/LIXO 30LTS - POLIETILENO, USO EXCLUSIVO PARA LIXO, RESISTENTE, PRETO, 8 MICRA, CONTENDO 30 UNIDADES	9,8000	49.000,00
74	5.000,000	PCT	SACO DE LIXO 50 LTS C/30UN. - SACO DE LIXO 50 LTS C/30UN.	9,9000	49.500,00
75	5.000,000	PCT	SACO DE LIXO 100LTS C/15UN. - SACO DE LIXO 100LTS C/15UN.	8,9000	44.500,00
76	30,000	CX	SACOLA PLÁSTICA PICOTADA 40 X50 - SACOLA PLÁSTICA PICOTADA 40 X50	110,2300	3.306,90
77	2.000,000	UN	SAPOLIO LIQUIDO EMBALAGEM COM 300ML - SAPOLIO LIQUIDO EMBALAGEM COM 300ML	6,4700	12.940,00
78	2.000,000	UN	SAPONACEO EM PÓ 300G - SAPONACEO EM PÓ	8,1400	16.280,00
79	1.000,000	UN	SHAMPOO INFANTIL 480ML - SHAMPOO INFANTIL 480ML	12,6500	12.650,00
80	1.000,000	PCT	TOUCA DESCARTAVEL BRANCA C/ELASTICO EM TNT C.100 UNIDADES - TOUCA DESCARTAVEL BRANCA C/ELASTICO EM TNT C.100 UNIDADES, TAMANHO ÚNICO	16,0000	16.000,00
81	1.000,000	UN	VASSOURA DE NYLON - VASSOURA DE NYLON, CEPO PLASTICO RESISTENTE, COM CABO REVESTIDO, COM ROSCA PLÁSTICA COM PERFEITO ROSQUEAMENTO AO CEPO. CERDAS PLUMADAS	17,2600	17.260,00

(Valores expressos em Reais R\$)

Total Geral:

1.640.932,40